ZDOffice

18181818

2Dozaliter

que sita erat i excelso loco: q dicit sophim. Unde ramathaim sophim dicit: id est ciuitas speculatiois: quia de illo loco multa loca circuadiacentia poterat speculari. Uel aliter: vt rama tha in sint duæ dictiones. Ramatha ciuitas: que in Matth. xxvij. g. dicitur arimathia: a Josepho vero dicit ramath. In ppositio: Sophim ho nomen est mons: in q sita erat ramatha.

a De mōte ephraim. Istud est nomē regonis in qua erat mōs sophim. Et determinat et locus et regio: in qua erat ciuitas helchan. Uel ponit ramathaim sophim pro interpretatione sua: que est excelsa duo. q. d. de duabus tribubus excelsis sunt: quia de leui fīm patrē:

descendit autē de leui nō per aaron: sed p chore: Uli nō fuit sacerdos. Unde Raban. Helchana leuita fuit de stirpe chore: mat ei' de tribu iuda. b Ephratus: ab ephrata uxore caleph: que fuit ò tribu iuda: vt dicit Raban: et ita nō fuit soror moysi: qd tamē quidā dicit. Uel ab ephrata ciuitate: que postea dicta est bethleem. Uel ab ephraim ut nōnulli aiunt: quia fuit de ramatha ciuitate ephraim: que sita est in monte sophim: qui mons est in tribu ephraim: et sic ponit ephratus: p ephrata: sicut supra Judic. xij. b. Numqd ephratus es tu: iste tres expositiones ponūt in Glo. Et nota ab q ephraim dicit ephrata: ab ephrata ephratus: ab euphrate fluvio euphratus.

c Duas uxores. Sed nū qd peccauit in B: qz naturaliter una uxoris viuis viri est. Preterea lamech culpāt Gen. iiij. d. qz duas habuit uxores: adulteriū faciens contra legē nature et decretum dei. Solutio. Ex dispensatione spiritu sancti habuit duas: et ideo nō peccauit: lamech vero ex libidine et sine dispensatione: et ideo peccauit. f Et nomen secunde. Scđm grāmaticā debuit dicere: alteri de duabus. Sed p hoc qd dicit: secunde: innuit q licet anna et phenenna essent pares in nomine uxori: tamen phenenna secunda erat in amore viri. g Annē autem non erant liberi: Ita voluit domin⁹: quia quanto partus magis fuit desideratus: tanto gratior habitus fuit. h Statutis diebus: scilicet in pascha: in pentecoste: in scenophegia. Unde Deut. xvij. c. Tribus vicibus p annū apparebit osme masculinū tuū in cōspectu dñi dei tui in loco quē elegit: scilicet in solennitate acymoz: in solennitate hebdomadarii: in solennitate tabernaculorū. k Et adoraret. Glo. Lanz leuita. l In silo. Glo. Ciuitas in tribu ephraim: ubi fuit arca testamenti et tabernaculum dñi: a tempore ioseph ad tempus samuelis. Itē Glo. Silo est i nonagesimo miliario neapoleos in regione abrahena. m Sacerdotes domini. Sacerdotes dñi dicunt: non quia essent boni: sed quia ad officium faciendum electi erant. n Et immolauit: nō vt sacerdos sed vt leuita: quia nō fuit sacerdos: sed qz leuita erat. o Deditqz phenenne. Glo. Quia post oblatas victimas cū uxoribus et filiis et filiabus leuita vescebat p Partes: id est nouas vestes: quas leuita distribuebat uxoribus et liberis i die⁹ festis: Sic exponit Glo. Hiero. Uel possunt dici partes sacrificiorū: scilicet que contingebat offerentes: qz vt sanctas leuita distribuebant uxorib⁹ et liberis: qz Partem vñā: quia nō habebat filios vel filias quibus amplius daret: Lamē in hebreo habet: dedit annē partem duplēcē: id est vnam equipollente duabus. Tristis.

Mystice. possebat me in initio viarū suarum anteqz quicqz a principio faceret. c Hieroboā: misericors. d Heliu: deus me⁹. e Suph: effundēs: qua christ⁹ ex deo patre natus: misericordia ad nos veniens effudit sanguinē suū pro nobis in cruce. Cant. i. a. Oleum effusū nomē tuū. Hic habuit duas uxores: annā scilicet et phenennā: id est synagogā et gen-

tilitatem: id est ecclesiā degentibus. Phenēna est synagogā que pmo deo filios genuit per legem: s̄ postea per infidelitatem facta est infēcunda. Anna pmo sterilis est ecclesia de gentibus: que olim sterilis a prole spirituali: tandem per grantam spirituales filios genuit deo. Helchana dedit phenēna: id est

synagogue et filijs p̄f: id ē bona temporalia: lux illud: dedit illis regiones gentiū: et labores ipsorum possederunt. Annē autē: id est ecclēsia de gentiū: dedit partem vñaz: id est naturale ingenium.

* Tristis. Ut sicut scopus non mouetur ad iecū nec repertur: ita nec plor. Unde Thren. a.

b. Posuit me quasi su-

gnū ad sagittā. Unde Eccl. iij. b. dicit: Ecce dedi faciem mā valentiorē faciebus eorū: et vt adamantē: et vt silicē dedi faciem tuam. In specula notaf vigilāntia circūspēctionis: quia glātus vigilanter et circūspēcte debet sibi et subditis prudere necessaria: et prēcauere nocua. Unde Abacuck. iiij. a. Sup custodiā mē stabo: et figā gradū mē super munitionē: et contemplabor ut videā quid dicetur mihi: et quid respondeas ad arguentē me. Esa. xxi. c. Super speculā domini ego sū stans iugiter per dies: et super custodiā mē ego sum stans tons noctibus. Item debet esse a De monte ephraim: vel scilicet fructificet sibi et subditis in eternū: nō in temporaliis: sic enim esset de valle ephraim: vnde sunt sere omnes plati bōdē. Spirituālē fructū non multū curāt: temporaliē vero totamētis sollicitudine querunt. Item debet esse: b Helchana: id est possessio dei: vt totus a deo possideatur: intellectū possideat veritas deus: voluntā possideat bonitas de mēmorā possideat eternitas deus. Beatus Her. dicit: O veritas bōitas: eternitas: ad te suspirat mea misera trinitas: ratio memoria et voluntas. Item debet esse filius c Hieroboā: qui interpretat̄ misericordias: vt scilicet dominū in misericordia imitetur. Unde Matth. v. g. Estote perfecti sicut pater vester celestis est perfectus: in misericordia scilicet: Ibi enim agitur de misericordia et operibus misericordie. Item debet habere e Duas uxores: scilicet vitā actiū et p̄ceptiū: q debent esse uxores nō cōcupine: vt vero sponsō pleni bonorum operū faciant: non adultero: id mūdo p inānē gloriā: vel dialibolo p superbiā. Superbi enim p̄petit cōcupiūne diaboli vel carnis: p malā cōcupiēntiā. b Et ascēdebat. Tota vita iustorū est ascensus: ecōuerso tota vita impioz desensus est. Esa. xxix. a. Vt q descendunt in egyptū ad auxiliū: in equis sperantes. f Statutis diebus: id est in pascha: pentecoste et scenophegia. In pascha ascendimus: cum recolimus dominicā passionē. In pentecoste: cū cogitamus de die iudicii: quia tunc erit fixio tabernaculorū. l In silo: qd interpres auillius: diuinus: translatus. P̄platus enim debet esse auillus a carne: diuinus a mundo: translatus ad celestia. Unde. i. Joh. iiij. c. Hos scūmus fratres quoniā translati sum⁹ de morte ad vitam. m Elenit ergo dies zē. Dies immolatiōnis venit: quando necessitas bene operandi incūbit: nūc oportet helchanam: id ē p̄platu dare partes uxoribus: id est actiue et contemplatiue. Partes actiue quas debet helchana dare: sunt nouem: scilicet septē opera misericordie: et p̄edicatio et martyriū. Nec enim omnia dare tenetur p̄platus. Unde Joh. x. b. Bonus pastor aiam suam dat p ouibus suis. Istud ē dultimo. De alijs octo dī Eccl. xij. a. Da p̄tes septē necnō et octo. Septē p̄tes septē opa misericordie. Octava ē p̄dicatio: de qz ibidē dī. Vt p̄te panē sup trāscēntes aqz: et post multa opora inuenies illū. Annē ho: id est contemplatiōnē vñā p̄datū: scilicet quiles: ad vacandū deo.

* Diligebat.

a **Tristis:** ipse helchana: qz annā diligebat: et sō cōpatiebat ei tristis ppter sterilitatē suā; ppē qd nō nūlā partē habebat. b **Affligebat.** Glo. sicut agar sarā. c **Emula:** id ē inuida, inuidēbat em̄ phenēna annē qz plus diligebat a viro: sic agar sarē: et ioseph frātres eius. d **Angebāt:** imp̄rope/rans ei opprobriū ste/rilitat. e **Et exp̄o**

braret. Glo. Malor̄ ē em̄ solatiū vitā bono rū carpe. f **Dorro** illa: id est annā tū p/pter sterilitatē tū p/pter improperiū phe/nennē. g **Et no ca** piebat cibū. Cōtra: Intra statim dī: Sur/repit ānā postq̄ come derat in silo. Solutio. Vulgariter dīctū est: Nō capiebat cibū: id ē par comedebat: fīm q̄ solet dici: vos nibil comeditis: id est parū comedit. Sile i Ps. Nō est q̄ faciat bonū: id est rarus ē qui faciat bonū. Uel: non capie bat cibū: cū leticia: si/ut debet fieri in diebō festis. Et ē sensus: Nō capiebat cibū: id ē nō placebat ei cap̄ cibū. Uel nō capiebat cibū quo posset cibari: id ē sustentari diu. Deb̄gi dicunt q̄ ipa nō come dit: Et talē habet lit terā: Surrexit autē an na postq̄ comedū est. g **Heli sacerdote.** Glo. Hic maximus sa cerdos erat: etiaq̄ post sansonē populū israel rexit annis quadragin ta: sed iuxta septuaginta: viginti. h **Ante postes.** Glo. Ut ingredientibus et egrediētib⁹ templū/verbū dei instraret. Sacerdotes em̄ ha bēt scientiā claves: Lucl. xi. g. i **Anna amaro animo.** Hec ē efficax oratio q̄ cū amaritudine animi fit. Greg⁹. Tērāciter orare est amaros in cōpunctiō gemit⁹ nō verba cōpo sita resonare. k **Ozquit.** Glo. Qui deridet ab amico: ait iob: sic ego: rogarib⁹ dñm: et ipse exaudiet eū. m **Flens.** Hec sūt duo brachia: sc̄z oratio & lachryme: qbus iacob luctat⁹ est cum dño. Unde Osee. xii. a. Directus est iacob cū angelo: et inualuit ad angelū & pfortatus est: fleuit & roganit eū: et in be thel inuenit eū. m **Et recordatus** tē. Mihil oblitiscitur deus nūbil ignorat: quō q̄ recordat. Solutio. Dō oblit⁹ dicit esse alicul⁹: cū eū tribulationi exponit nec liberat rogantē: cum autē liberat: tunc dicit recordari. n **Serū virilem:** Ecce opus virile. Debet em̄ opus dei esse virile: vt nō fiat ne gligēter. Hiere. xlviij. b. Maledictus qui opus dei negligenter facit. Littera nostra habet fraudulent. Malach. j. d. Ma ledicitus dolosus qui habet masculū in grege suo: et offert de bile dño. o **Et nouacula nō ascendet:** sicut in sancone Judic. xiiij. q. d. naçarē erit. fīl⁹ annē opus est p̄ēplatiue: nouacula adulatio: caput intērio. Nouacula caput ascēdit: qñ q̄s adulatiōe seductus in ope suo humanā laudē intēdit. P. 140. Oleū p̄tōr nō impinget caput meū. p **Obseruaret:** expectas q̄ aliquid eēt dictura. q **In corde suo.** Glo. Quia deus nō voce tm̄ inuenit sed corde. Uli Desideriū cordis ei⁹